PORTARIA Nº 14/2020
[bookmark: _Hlk29901409]“NOMEIA NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSOR DE VEREADOR NOS TERMOS DA LEI 631/14 E ALTERAÇÕES A ESTA”

A Presidente da Câmara Municipal, DANIELA CRISTINA TEIXEIRA SALLES, no uso legal das suas atribuições, notadamente o que dispõe o inciso IX, do artigo 29, da Lei Orgânica,

            CONSIDERANDO a Lei nº. 631/14, alterada pelas Leis nº 724/18 e 725/18.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEIA a partir da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial do Município de Sarzedo – MG, JÕAO BATISTA JUNIOR GOMES do cargo de ASSESSOR DE VEREADOR, lotada no Gabinete da Vereadora DANIELA CRISTINA TEIXEIRA SALLES.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
[bookmark: _GoBack]
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Sarzedo, em MG, aos 21 de janeiro de 2020.

DANIELA CRISTINA TEIXEIRA SALLES
Presidente/2020